[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 ноября 2009 года                                                                                                       № 1653
О внесении изменений в постановление главы Белоярского района
от 05 августа 2008 года № 1410
   Постановляю:
   1.  Внести  в постановление  главы  Белоярского   района  от 05 августа 2008 года № 1410 «Об организации предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам, дополнительного образования детям и общедоступного бесплатного дошкольного образования; учета детей, подлежащих обязательному обучению в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, в Белоярском районе» следующие изменения:

   1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

   «3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».»;

   2) дополнить пунктами 4, 5 следующего содержания:

   «4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
            5. Контроль за  выполнением постановления возложить на  заместителя  главы  Белоярского района по социальным вопросам Бойкова Ю.М.».
   2. Внести в Положение об организации предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам; дополнительного образования  детям и общедоступного бесплатного дошкольного образования; учета детей, подлежащих обязательному обучению в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего  и  среднего  (полного)   общего   образования, в Белоярском районе, утвержденное постановлением главы Белоярского района от 05 августа 2008 года № 1410 «Об организации предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам, дополнительного образования детям и общедоступного бесплатного дошкольного образования; учета детей, подлежащих обязательному обучению в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, в Белоярском районе», изменение, признав пункт 3.1 утратившим силу.
   3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

   4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
            Положения пункта 1 настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникшие со дня вступления в силу постановления главы Белоярского района от 05 августа 2008 года № 1410 «Об организации предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам, дополнительного образования детям и общедоступного бесплатного дошкольного образования; учета детей, подлежащих обязательному обучению в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих  образовательные программы начального общего, основного общего  и среднего (полного) общего образования, в Белоярском районе».

           5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Бойкова Ю.М.

Исполняющий обязанности главы Белоярского района

     А.В.Ойнец